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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 23
Teleks nr 306

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Zakończona w dniu wczorajszym oficjalna część wizyty Jana Pawła II, nadal pozostaje 
w centrum zainteresowania opinii publicznej. Formułowane są pierwsze oceny i opinie, 
co do jej ewentualnych następstw, tak w sferze stosunków wewnętrznych, jak i reperkusji  
na arenie międzynarodowej. Na obecnym etapie dyskusji, obok szeregu elementów 
zbieżnych w ocenach (problem ziem zachodnich i północnych, obrona pokoju) w wielu 
kwestiach zarysowały się dość istotne różnice, będące w zasadzie odzwierciedleniem 
aktualnego układu sił w kraju, w tym ich stosunku do rzeczywistości. Ogół społeczeństwa 
przyjął wizytę jako ważny element na „drodze dialogu i porozumienia”, wiążąc z nią wiele 
nadziei „na dalszą stabilizację w kraju”. Nieco inaczej przyjęta ona została w środowisku  
b. działaczy „S”. Uznano ją za okazję do „odnowienia zerwanych kontaktów” i „sprawdzenia 
swojej siły”. W propagandzie szeptanej tego środowiska mówi się „o gotowości do podjęcia 
działań”, dając jednocześnie do rozumienia „że wkrótce wznowiona zostanie walka  
z PZPR i władzą”. Wprawdzie są to głosy pojedyncze, reprezentujące odczucia i opinie 
stosunkowo wąskich grup, czy wręcz pojedynczych osób, ale są niejako dowodem na to,  
że opozycja chce wygrać pielgrzymkę „dla swoich politycznych celów”.

Wiele krytycznych uwag budzi nadal planowane spotkanie Jana Pawła II z L. Wałęsą. 
Padają pytania „czy wzięto pod uwagę fakt komu i czemu ma to służyć”, „od kiedy  
to znowu Wałęsa staje się osobą publiczną”.

Oczekuje się na szeroką informację o odbytym w dniu wczorajszym spotkaniu tow.  
J. Jaruzelskiego z Papieżem.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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